
VIISTAS BLJFFEI 

 

LEILA MARA DE VASCONCELOS - ME 1 VINAS BUFFET) 

8V ARTSUR DA SILVEIRA 308063, 518, PADRE 8APNA - CEP' 62023-020 

SOBRAI - CE - Fe, 88)3613W 3265- Fax (88)3611-2354 

CP4PJ1CPF 16.980.808/0021 . 12 - Ins, Etd 06.381529-6 

E-M.9 

 

 

   

   

          

Ao 
PREGEORIO da 
PREFEITURA MUNCIPAL DE MORRINHOS - CE 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N 0102.01/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS PARA DOAÇÃO AS PESSOAS 
COMPROVADAMENTE CARENTES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. 

1. Identificação do licitante 
RAZÃO SOCIAL: LEILA MARA DE VASCONCELOS - ME 
CNPJ N°; 16.980.808/0001-12 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.381629-6 
ENDEREÇO: AV. ARTHUR DA SILVEIRA BORGES, 5 18 - PADRE IBIAPINA - SOBRAL/CE 
REPRESENTANTE LEGAL: LEILA MARA DE VASCONCELOS - BRASILEIRA - CASADA - COMERCIANTE - RG: 98031008039- CPF N°: 560.433.093-00 - SOBRA[JCE 
TELEFONE: (88) 36111441 -(88) 3613 3265 -(88) 99617 5777- vinnasbuffetIicitacaogmaiI.com  
BANCO: BANCO DO BRASIL - AG: 0085-X - C/C: 67.669-1 

2. Identificação do Representante Legal: 
Nome Completo' LEILA MARA DE VASCONCELOS, BRASILEIRA, 
CASADA, EMPRESÁRIA, 
Inscrição CPF: 560.433.093-00 
Celular:(88) 99617 5777- vinnasbuffetlicitacao@gmail.com  

ITEM DESCRIÇÃO UNID. TOTAL MARCA PREÇO PREÇO VL POR EXTENSO VIL POR EXTENSO UNITÁRIO TOTAL 
FORMULA INFANTIL A BASE DE SOJA Lata com 

400g - Formula infantil de origem vegetal para lactentes do O a 12 
meses, à base de proteína isolada de soja, isenta de lactose e vinte e um mil, 

3 sacarose, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros LATA 500 nestle R$ 42,87 RS 21.435,00 quarenta e dois reais e quatrocentos e trinta e oitenta e sete centavos oligoelementos. Atendendo as recomendações do cinco reais 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  no mínimo 80% do prazo de 

validade 
FORMULA INFANTIL DE PARTIDA - Lata com 
400g Formula infantil para lactentes de O a 6 meses com 
proteínas lácteas, adicionada de prebióticos, óleos vegetais 
enriquecida com vitaminas, nucleotideos, minerais, ferro e LATA 500 nestíe RS 22,99 RS 11.495,00 vinte e dois reais e noventa onze mil, quatrocentos e 
outros oligoelementos, atendendo as recomendações do e nove centavos noventa e cinco reais 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  no mínimo 80% do prazo 
de validade 



FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO - Lata 
com 4009 Formula infantil para lactentes de 06 a 12 meses 
com proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com 

8 vitaminas, nucleotideos, minerais, ferro e outros LATA 500 nestle R$ 22,99 R$ 11495,00 vinte e dois reais e noventa onze mil, quatrocentos e 
oligoelementos, Atendendo as recomendações do Codex e nove centavos noventa e cinco reais 
Alimentarius FAO/OMS. Com  no mínimo 80% do prazo de 
validade 

LEITE EM Pó INTEGRAL FORTIFICADO Lata com 
400g - Leite de vaca em pó integral, uniforme, sabor e odor 
agradáveis, não rançoso, semelhante ao leite fluido, Fortificado LATA 200 nestle R$ 21,99 R$ 4.398,00 vinte e um reais e noventa e quatro mil, trezentos e 
com ferro e vitaminas. Com  no mínimo 80% do prazo de nove centavos noventa e oito reais 
validade. 

FORMULA POLIMERICA SEM SABOR lata com 
400g - Formula riutricionalmente completa, para crianças 
maiores de 01 ano de idade, normocalórica, normoproteica, quatorze mil, novecentos 

11 em pó, com proteína de alto valor biológico e IDR para macro e LATA 350 danone R$ 42,85 R$ 14.997,50 quarenta e dois reais e e noventa e sete reais e micro nutrientes. Utilizada por via oral ou enteral. Isento de oitenta e cinco centavos cinquenta centavos 
lactose e glúten sem sabor Com no mínimo 80% do prazo de 
validade 

FORMULA SEMIELEMENTAR(HIDROLISADA) 
PEDIÁTRICA Lata com 400g - Formula nutricionaímente 
completa, para crianças maiores de 01 ano de idade, 

duzentos e trinta e cinco dezoito mil, oitocentos e 
12 isocalórica, isotônica, sob forma facilmente absorvível, com LATA 80 nestle R$ 235,99 R$ 18.879,20 reais e noventa e nove setenta e nove reais e proteína do soro de leite 100% hidrolisada. Em pó, utilizada por centavos vinte centavos 

via oral ou enteral. Isento de lactose e glúten. Com  no mínimo 
80% do prazo de validade. 

SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTO E IDOSO fórmula 
polimerica em pó, enriquecidas cálcio, proteína e vitamina D, nove mil, oitocentos e 

17 vitaminas, minerais, ácidos e fibras solúveis. Atendendo as LATA 180 nestle R$ 54,88 R$ 9.878,40 cinquenta e quatro reais e 
oitenta e oito centavos setenta e oito reais e 

recomendações do CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  no quarenta centavos 
mínimo 80% do prazo de validade 

setenta e um mil, cento e 
TOTAL GERAL R$ 71.143,10 quarenta e três reais e 

dez centavos 

( 
1 ti 

o1 

Importa a Presente Proposta no valor total de R$ 71.143,10 e quarenta e três reais e dez centavos 
Prazo de Validade da Proposta 120 (cento e vinte) dias. 
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias da data de recebimento da ordem de compra. 
Fortaleza-CE, 21 de FEVEREIRO de 2022. 



CO4ç. 
-n 
;;j- 

1H 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão 
inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam 
incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

LEILA MARA DE VASCONCELOS 

Assinado de forma digital 
[FILA MARA DEP0ÍLEILA MARA DE 

VASCONCELOS VASCONCELOS:56043309 
300 

:56043309300 Dados: 2022.02.21 
09:22:44 -0300 



L fA 
DNÀ I/L— 

AO PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 
PREGAO ELETRONICO N° 0102.01/2022 
DATA DE ABERTURA: 15/02/2022 ÁS 08:00HS 
Razão Social: ALFA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 34.701775/0001-06 

Endereço: Rua Tobias Correia, n° 1040, Centro - Caucaia - Ce CEP: 61.600-060 

Fones: (85) 3039-2455, (85) 99848-2916- E-mail: a1favendas34©gmail.com  

Banco: Bradesco Agência N.°: 295-0 Conta Corrente n.°: 51564-7 

Banco: Banco do Brasil Agência N.°: 1605-5 Conta Corrente n.°: 103720-X 

A Empresa ALFA COMERCIAL LTDA, sediada na RUA TOBIAS CORREIA N° 1040 - CENTRO - CAUCAIA —CE - CEP: 61.600-060 
- 85-3039-2455/99848-2916 - EMAIL: aifavendas34gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob n° 34.701.775/0001-06 neste ato 
representado por PATRIOLINO SANTOS COSTA - RG: 99010485111 - SSPDS-CE - CPF: 654.639.433-20, abaixo assinado, 
propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes 
condições: 

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 

ITENS 

Valor Global da Proposta: R$ 30.640,90 (Trinta mil seiscentos e quarenta reais e noventa centavos) 

SUPLEMENTO CALÓRICO PARA 
ADULTO E IDOSO Lata com onze mil, 
400g - Fórmula polimérica em trinta e novecentos 

13 pó, enriquecida com vitaminas, SUPREMIX LATA 350 R$
34,19 quatro reais R$ 11.96650 e sessenta 

minerais, ácidos e Obras FIBER e dezenove e seis reais 
solúveis. Isento de lactose e centavos e cinqüenta 
glúten. Com  no mínimo 80% do centavos 
prazo de validade. 
SUPLEMENTO CALÓRICO PARA 
ADULTO E IDOSO SEM SABOR três mil e 
Lata com 400g - Fórmula trinta e setenta e 

14 polimérica em pó, enriquecida SUPREMIX LATA 90 R$ 34,16 quatro reais R$ 3.074,40 quatro reais com vitaminas, minerais, ácidos FIBER e dezesseis 
e fibras solúveis. Isento de centavos e quarenta 
lactose e glúten. Com  no mínimo centavos  
80% do prazo de validade - 
SUPLEMENTO COMPOSTO DE onze mil, 

18 FIBRAS SOLUVEIS e prebióticas FIBER MAIS LATA 90 R$ 128,00 cento e vinte R$ 11.520,00 quinhentos auxilia o bom funcionamento do e oito reais 
intestino. e vinte reais 
SUPLEMENTO 
NUTRICIONALMENTE 
COMPLETO NORMOCALÓRICO 
DE ADMINISTRAÇÃO ORAL. 
Contendo proteína de alto valor 

19 biológico, enriquecido com GLUCERNA LATA 40 R$
10200 cento e dois R$ 4.08000 quatro mil e 

fibras de maior aporte em O , , fibras reais oitenta reais 
solúveis, baixo índice glicêmico. 
Indicado para pacientes com 
diabetes tipo 1,2 e gestacional. 
Situações de hiperglicemia ou 
síndrome metabólica 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ > R$ 30.640,90 

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas34qmail.com  



^ L FP 
cDN4  EE IRcI/\L 

Prazo de Garantia: conforme o Edital 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a 
frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. 

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indire-tamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por 
qualquer iiieio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na dacisão de qualquer outro participante em potencial a participar 
ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado 
atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfairados. 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao 
sistema são autênticas. 

Declaramos conhecemos a legislação de regência desta licitação e que os componentes serão fornecidos de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e outros. 

Declaramos que reponderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos 
produtos, casa venha a ser contratado. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas nos anexos e Termo de referência 
deste edital. 

Declaramos que temos pleno atendimento aos requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e 
comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sabre o fornecimentc 
licitado, inclusive a margem de lucro. 

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

alfavendas349mail.com  



PLFA 

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que 
estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Caucai, 17 de Fevereiro de 2022. 

Assinado de íorma digital por 

PATRIOLINO SANTOS PATRIOLINO SANTOS 

COSTA:65463943320 
COSTA:65463943 320 Dados: 2022.02.17 12:27:02 

-0200 

Patriolino Santos Costa 
RG n°99010485111 SSPDS-CE 

CPF 654.639.433-20 
Fone/Fax: 85-3039-2455 

aIfavendas34gmaiI.com  

ALFA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 34.701.775/0001-06 - Inscrição Estadual: 06.186749-7 - Fone: 85-99848-2916 - 
85-3039-2455 Endereço: Rua Tobias Correia n° 1040 - Centro - Caucaia - CE - CEP: 60.600-060 - E-mail: 

a lfavend as34(aqm a 1.com  



-n tr 

t: 
o 
Hz 

ADRIANO HOLAN DA Assinado deforma digital p8R"*RIAN6 
HOLANDA FERRElRA:62302450353 

FERREI RA:623 02450353 Dados: 2022.02.21 09:54:55 -0300' 

Gb COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ.10.782.385/0001-40 CGF.06.377952-8 

FORTALEZA,CE 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Proposta de Preço 

A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE 

PREGÃO ELETRÕNICO N2  0102.01/2022 

Inicio da Disputa: 15 de Fevereiro de 2022 Às 08:30 Horas. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS PARA DOAÇÃO AS PESSOAS COMPROVADAMENTE CARENTES JUNTO 

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QUANT. MARCA UNITÁRIO TOTAL EXTENSO UNIT. EXTENSO TOTAL 

FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - Lata com até 380g. Formula infantil para 
Lactentes com intolerância à lactose, isenta de lactose base de leite 
integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vatarnina A, D, E 

1 e E, minerais (-ferro e zinco) e einulsificante lecitina de sola.  Não deve 
conter glúten, nem adição de açúcar (somente açúcares naturalmente 
presentes no leite). Atendendo as recomendações do CodexAlimentarius 
FAO/OMS. Com  no mínimo 80% do prazo de validade. 

LATA 700 NESTLE 25.97 8 18. 179,00 

vinte e cinco reais 

noventa e sete 

centavos 

dezoito mil, cento e 

setenta e nove reais 

V.GLOBAL.. 18.179,00 
dezoito mil, Cento e setenta e nove 

reais 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital. 

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme o edital. 

*INFORMAÇÔES SOBRE A EMPRESA* 

RAZÃO SOCIAL: GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (EPP) 

CNP] Ne.  10.782.385/0001-40 

CGF N2.  06.377952-8 

ENDEREÇO: RUA R, N2  171, PARQUE MONTENEGRO II, BAIRRO JOSÉ WALTER 

CIDADE: FORTALEZA-CE 

ESTADO: CEARÁ 

CEP 60.751-400 

TELEFONE: (85)3099-1273; (85)99856-3488; 

EMAIL:COMERCIAL@GBCOMERCIO.COM.BR  FINANCEIRO@GBCOMERCIO.COM.BR  

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53. 

*BANCOS*  

BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8 

BRADESCO, AGÊNCIA: 3456, C/C: 38.160-8 

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, ng 171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter 

CEP n 2  60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845 

Comercial@gbcomercio.com.br  



GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LÍDA 

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF06.377952-8 

ADRIANO HOLANDA Assinado de forma digital por ADRIANO 

HOLANDA FERREIRA:62302450353 

FERREIRA:62302450353 Dados: 2022.02.21 09:49:35 -0300 

i..o 
Adr.mro t-1ot.nd ForraIra 
CF. 623.024503-53 
(85) 9955-8189 
DrEto r 

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas. 
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; 
Declaramos sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 
do artigo 30 da Lei Complementar n° 123/06. 
DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO 
CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS O IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURtDICA (IRPF) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE O LUCRO 
LÍQUIDO (CSLL). 
DECLARAMOS que, O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS que, RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. 

DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital. 

DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/OU 
FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO. 

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação,caso sejamos vencedores da presente licitação. 
DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e 
que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

T?niz38s,000j .4j1 
a. covtRc osy,gu,çÁo 

(
,
9ITALEZA - CtAAAJ 

G B Comércio e Distribuição LTDA, Rua 8, n2  171, Parque Montenegro II, Bairro José Walter 

CEP n2  60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 2181-2699, (85) 98125-2845 

Comercial@gbcomercio.com.br  



Eusébio, 17 de fevereiro de 2022. 

KOVA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À 

Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Ref.: Pregão Eletrônico n°  0102.01/2022 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES 

ESPECIAIS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS PARA DOAÇÃO AS 
PESSOAS COMPROVADAMENTE CARENTES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE r»lORRINHOS. 

DADOS DO LICITANTE: 

RAZÃO SOCIAL: INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA 

CNPJ: 43.001.464/0001-25 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.008874-8 

END: Av. Eusébio de Queiroz, 101 Loja 20, Cep: 61760-000, Eusébio - CE 

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Carlos Marcos de Oliveira, brasileiro, solteiro, RG: 171374289, CPF: 

464.495.403-97, reside em Fortaleza-Ceará. 

TELEFONE: 85 99934-2523 EMAIL: icitacaoinovanutricao©gmail.com  

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA (2793-6) CONTA CORRENTE (91072-4), BANCO 

BRADESCO: AGÊNCIA (0564) CONTA CORRENTE (37874-7). 

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

02 FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE - LATA 350 PREGOMIN DANONE 
Lata com até 380g. Fórmula Infantil 
para lactentes e de seguimento para PEPTI 400G 
lactentes e crianças de primeira 
infância destinadas a necessidades 
dietoterápicas específicas com 
proteína extensamente hidrolisada 
e com restrição de lactose. 
Pregomin é uma fórmula infantil 
para lactentes e de seguimento para 
lactentes e crianças de primeira 
infância destinada a necessidades 
dietoterápicas específicas com 
proteína láctea extensamente 
hidrolisada e com restrição de 
lactose, com DHA e ARA, e 
nucleotideos. 

VALOR UNITÁRIO DO TEM: R$ 97,00 (noventa e sete reais) 

Avenida Eusebio de Queiroz, 101, Loja 20 - Shopping Eusebio Center 
CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Telefone: (85) 99934-2523 

E-mail: 1icitacaoinovanutricaogmail.corn 



KOVA 
2 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 33.950,00 (trinta e três mil, novecentos e cinquenta reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

04 FORMULA INFANTIL ANTI LATA 350 APTAMILAR DANONE 
REGURGITAÇÃO - Lata com 400g 
Formula infantil para lactentes com 400' 
regurgitação, de maior viscosidade, 
com amido de milho ou arroz pré-
gelatinizado, e acrescida de óleo 
vegetal, enriquecida com vitaminas, 
minerais, ferro e outros 
oligoelementos. Atendendo as 
recomendações do 
CodexAlimentarius FAO/OM. Com no 
mínimo 80% do prazo de validade 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R$ 44,00 (quarenta e quatro reais) 

VALOR TOTAL DO TEM. R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

05 FORMULA INFANTIL SEMI LATA 100 APTAMIL PEPTI DANONE 
ELEMENTAR - Lata entre 400g e 
450g - Formula infantil para 400G 
lactentes à base de proteína do 
leite hidrolisada, hipoalergênico, 
contendo maltodextrina, lactose, 
enriquecido com vitaminas, ferro e 
outros oligoelementos atendendo as 
recomendações do 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  
no mínimo 80% do prazo de 
validade 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais) 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

06 FORMULA INFANTIL ELEMENTAR LATA 100 NEOCATE LCP DANONE 
Lata com 400g Formula infantil 
para lactentes, não alergênica, 400G 
nutricionatmente completa com 
100% aminoácidos livres, utilizada 
por via oral ou enteral, 
suplementada com ácidos graxos 
essenciais, vitaminas, minerais, 
ferro e outros oligoelementos 
Atendendo as recomendações do 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Isenta 
de lactose, sacarose, frutose, 
galactose e glúten. 

VALOR UNITÁRIO DO TEM: R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais) 

VALOR TOTAL DO TEM: R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais) 

Avenida Eusebio de Queiroz, 101, Loja 20 - Shopping Eusebio Center 
CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Telefone: (85) 99934-2523 

E-mail: 1icitacaoinovanutricaogmail.com  



3 

KOVA 
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

10 FORMULA POLIMÉRICA PEDIÁTRICA - LATA 700 FORTINI DANONE 
Lata com 400e Formula 
nutricionalmente completa, para COMPLETE 
crianças maiores de 01 ano de 400G 
idade, normocalórica, 
normoproteica, em pó com proteína 
de alto valor biológico e IDR para 
macro e micro nutrientes. Utilizada 
por via oral ou enteral isento de 
lactose e glúten Com no mínimo 
80% do prazo de validade. 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos) 

VALOR TOTAL DO TEM: R$ 27.930,00 (vinte e sete mil, novecentos e trinta reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

15 FORMULA LIQUIDA PARA USO ORAL LATA 250 NUTRI ENTERAL NUTRIMED 
OU ENTERÁL A BASE DE PROTEINA 
DE SOJA, contendo até 1000m1 SOYA TP 
isolada e nutricio na( mente 1000ML 
completo, normocalorica com baixa 
osmolaridade indicada para manter 
ou recuperar o estado nutricional 
dos pacientes, isenta de lactose, 
sacarose e glúten. Atendendo as 
recomendações do 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  
no mínimo 80% do prazo de 
validade 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM. R$ 21,99 (vinte e um reais e noventa e nove centavos) 

VALOR TOTAL DO TEM: R$ 5.497,50 (cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) - - 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

16 ESPESSANTES, substâncias químicas LATA 90 NUTILIS 300G DANONE 
que servem para aumentar a 
viscosidade sem alterar as 
propriedades do alimento. São 
indicados para pacientes com 
disfagia. a base de carboidratos 
naturais ou derivadas de produtos 
naturais como celulose ou amido de 
milho. Atendendo as 
recomendações do 
CodexAlimentarius FAO/OMS. Com  
no mínimo 80% do prazo de 
validade 

VALOR UNITÁRIO DO TEM: R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT. MARCA FABRICANTE 

20 Fórmula padrão para nutrição LITRO 300 NUTRI ENTERAL NUTRIMED 
enteral e oral 1,5kca1/ml, 

Avenida Eusebio de Queiroz, 01, Loja 20 - Shopping Eusebio Center 
CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Telefone: (85) 99934-2523 

E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com  



4 

KOVA 
acondicionado em caixas totrapack. 
Quantidade de 1 litro por unidade 

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 10500,00 (dez mil e quinhentos reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 125.127,50 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, CENTO E VINTE E 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua emissão 

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme Edital, no máximo 10 (dez) dias úteis, a contar do 

recebimento da Ordem de Fornecimento. 

PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital 

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas 

que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive margem de lucro. 

Declaramos que somos Microempresa nos termos da legislação vigente e não possuímos nenhum dos 

impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123 2006. 

Declaramos que conhecemos os termos que regem a presente licitação. 

RG 171374289 * CPF 464.495.4097 

Avenida Eusebio de Queiroz, 101, Loja 20 - Shopping Eusebio Center 
CNPJ: 43.001.464/0001-25 
Telefone: (85) 99934-2523 

E-mail: licitacaoi novanutricaogmai1.com  

1.5TP 1000ML 


